
 

 

令和５年９月４日 

 

 

各報道機関  御中 

 

                                  宮崎大学企画総務部  

                                       総務広報課長 

 

 

宮崎大学のトピックス（８月分）の配信について 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本学は地域活性化の中核的役割を果たす大学として日々様々な活動を行っております。その活動の

概要は、大学のウェブサイト上にトピックスとして掲載し、幅広く地域の皆様に見ていただけるようしてい

るところです。 

そのトピックスを月毎にまとめたものを報道機関の皆様にお配りし、大学の活動を知っていただくととも

に、記事として取り上げていただき、より地域の皆様の目に届けたいと思っております。 

つきましては、是非一読していただき、取材していただくようお願いいたします。取材にあたっての関係

部署との調整・取り次ぎ等は総務広報課広報係にお申し付けください。 

敬具 

 

 

 

 

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 

① 発信元 

宮崎大学企画総務部総務広報課 

TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2886 



 

宮崎大学最近のトピックス（令和５年８月分） 

 

 

1. 地域に根差した人材育成に向けて‐第 13回宮崎県・宮崎大学連携推進会議を開催‐ 

2. ＭＲＴ宮崎放送との連携講義 

‐「地域とメディア・コミュニケーション」全 15回が終了‐ 

3. 台湾の高校生・大学生と対面交流 

4. 岩間公典在バングラデシュ日本国特命全権大使が宮崎大学を視察 

5. 宮崎県の地域の魅力・価値・課題について高校生が考える 

～ 「ひむか共創人財育成塾」（ふるさと宮崎創成コース） ～ 

6. TOEICマラソンに挑戦しよう ～ 夏期リーディング集中講座開始 ～ 

7. 夏休みの自由研究に貢献 ～ 公開講座「親子でソーラーカーを作ろう」 ～ 

8. 高校生 100名が 1泊 2日の合宿 

～ 大学教員が高校生にアントレプレナーシッププログラムを実施 ～ 

9. こどもたちに科学を身近に感じてもらう 

‐夏休みの自由研青少年のための科学の祭典 2023 宮崎大会‐ 

10. みやざき未来研究所 第 5回「官民連携の可能」を実施 

11. 宮崎大学オープンキャンパス 2023を開催 ～ご参加ありがとうございました～ 

12. 創作ダンスの力で廃校になっても校歌を残したい 

～ 第 17回キッズデザイン賞を受賞 ～ 

 

  



 

 

 

 



 

 



 

 

 



 

 

 


